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Заявление о самостоятельном характере выпускной квалификационной

работы

Я, Журавлёв Никита Алексеевич, студент 4 курса направления 080200

«Менеджмент» (профиль подготовки – Логистика), заявляю, что в моей выпускной

квалификационной работе на тему «Совершенствование управления сборными

региональными поставками компании «Дженерал Карго», представленной в службу

обеспечения программ бакалавриата для публичной защиты, не содержится элементов

плагиата. Все прямые заимствования из печатных и электронных источников, а также из

защищённых ранее курсовых и выпускных квалификационных работ, кандидатских и

докторских диссертаций имеют соответствующие ссылки.

Мне известно содержание п. 6.3 Правил обучения по основным образовательным

программам высшего и среднего профессионального образования в СПбГУ о том, что

«Требования к выполнению выпускной квалификационной работы устанавливаются

рабочей программой учебных занятий», Рабочей программы учебной дисциплины

«Выпускные квалификационные работы» о том, что «Обнаружение в ВКР студента

плагиата (прямое или контекстуальное заимствование текста из печатных и электронных

источников, а также из защищенных ранее выпускных квалификационных работ,

кандидатских и докторских диссертаций без соответствующих ссылок) является

основанием для выставления комиссией по защите выпускных квалификационных работ

оценки «незачтено (F)», и п. 51 Устава федерального государственного бюджетного

образовательного учреждения высшего профессионального образования «Санкт-

Петербургский государственный университет» о том, что «студент подлежит отчислению

из Санкт-Петербургского университета за представление курсовой или выпускной

квалификационной работы, выполненной другим лицом (лицами).
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Введение

Поступательное органичное развитие бизнеса неизбежно требует преобразования

процессов, протекающих в компании. Расширяя масштабы деятельности, фирма не может

оставить прежними и повседневные операции, которые выполняют ее сотрудники. Кроме

того, сегодня еще и жесткая конкуренция подталкивает руководителей бизнесов,

заставляет их всеми возможными способами снижать текущие издержки или же

дифференцировать свой продукт или услугу, порой даже уходя в более узкие рыночные

ниши.

В качестве предмета данного исследования выступает управление сборными

региональными поставками рефрижераторных грузов. Объектом является Общество с

ограниченной ответственностью «Дженерал Карго».

Цель работы – повышение эффективности региональных транспортных поставок

компании «Дженерал Карго» с помощью регионального распределительного склада с

учетом организационно-плановых особенностей ее деятельности. При этом под

эффективностью понимается соотношение получаемой организацией прибыли и затрат.

Для достижения этой цели были поставлены и выполнены следующие задачи:

1. Анализ организационно-плановых условий деятельности компании;

2. Построение имитационной модели бизнес-процесса поставки товаров в регионы;

3. Оценка товарного и регионального спроса на услуги экспедирования

рефрижераторных сборных грузов;

4. Выбор приоритетного региона и места расположения накопительного склада;

5. Проектирование элементов регионального склада;

6. Маршрутизация перевозок и календарное планирование поставок;

7. Экономическая оценка ожидаемых результатов реализации проекта.

Данная работа является актуальной для «Дженерал Карго» по нескольким

причинам. Во-первых, проблема возникает, когда на маршрутах с большим количеством

пунктов назначения фурам приходится в рамках одного рейса объезжать все точки

выгрузки, − это занимает несколько дней, и машины фактически простаивают все это

время. Возможно, открытие регионального склада промежуточного хранения решит

данную проблему.
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Во-вторых, в настоящее время для обслуживания клиентов компания задействует

не только собственный автопарк, но и привлекает транспортные средства сторонних

перевозчиков, так как в текущих условиях собственной транспортной мощности

недостаточно для выполнения всех поставок. Региональный распределительный склад

может позволить сократить период оборачиваемости автотранспортных единиц и

благодаря этому увеличить количество рейсов, выполняемых за определенную единицу

времени.

В-третьих, конкурирующие в рассматриваемой рыночной нише фирмы из Санкт-

Петербурга фокусируются в своей деятельности на местном рынке. Принимая во

внимание данный контекст, можно предположить, что создание регионального склада

способно стать для «Дженерал Карго» первым шагом к выходу на региональные рынки

экспедиторских услуг, тем самым обеспечив устойчивое конкурентное преимущество

перед другими игроками, стремящимся в первую очередь достичь лидерства на местном

рынке.

Данное исследование имеет и более широкое значение. Это одна из первых работ,

посвященных ознакомлению с функционированием сформировавшегося в России

относительно недавно рынка сборных грузов и деятельностью его участников, а также

рассмотрению проблем, возникающих в процессе их деятельности.

Текст работы состоит из трех логически структурированных глав. Первая глава

посвящена характеристике и анализу организационно-плановых условий деятельности

компании. Во второй главе приводится обзор форм организации региональных

транспортных поставок, а также представленных в научной литературе методов,

соответствующих тематике исследования. Наконец, в третьей главе с помощью

выбранных методов на основе предоставленных фирмой статистических данных поэтапно

осуществляются расчеты, направленные на решение сформулированных задач проекта.

Раздел 3.3 в части вычисления проектных характеристик был выполнен совместно со

студенткой 3 курса Высшей школы менеджмента СПбГУ С. Э. Фишер и является частью

ее курсовой работы по теме «Пространственные решения при проектировании

региональных распределительных складов компании «Дженерал Карго», а также

содержит соответствующие ссылки.
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Глава I. Организационно-плановые условия деятельности

логистической компании «Дженерал Карго»

1.1. Общие сведения о компании

Общество с ограниченной ответственностью «Дженерал Карго
1
» −

негосударственная коммерческая организация, оказывающая услуги экспедирования

сборных рефрижераторных грузов с использованием автомобильного транспорта в

Российской Федерации. Офис компании расположен в Санкт-Петербурге и уже имеет

некоторую историю.

Ниша экспедирования сборных грузов на рынке транспортных услуг Санкт-

Петербурга сформировалась относительно недавно с началом в 2009 году деятельности

ООО «Центрус» − первой фирмы данного профиля на региональном рынке. Через

некоторое время в новой нише стали появляться и другие игроки. Так, например, в 2013

году было основано ООО «МТЛ». Кроме того, в 2017 году подразделение по работе со

сборными грузами начало функционировать в «Торговом Доме «Балтийский Берег». При

этом в 2017 году компания «Центрус» была приобретена литовским ЗАО «ВГ

ХОЛДИНГ», руководство которого приняло решение о перепрофилировании

деятельности фирмы. Таким образом, рынок рефрижераторных сборных грузов Санкт-

Петербурга оказался разделен между двумя игроками: «МТЛ» и «Балтийский Берег».

К тому времени основатели «Дженерал Карго» уже несколько лет занимали

позиции менеджеров «Балтийского Берега» и «МТЛ» соответственно, благодаря чему они

сформировали внушительный опыт работы со сборными грузами и комплекс знаний,

касающихся организации и специфики деятельности в данной нише. В связи с наличием

всех этих компетенций возникло намерение создать собственную фирму,

специализирующуюся на оказании схожих услуг. В пользу такого решения

свидетельствовал также факт того, что один из учредителей в рамках своих обязанностей

отвечал за работу с клиентами, позволявший рассчитывать на возможность естественного

«трансфера» в новую фирму заказчиков, которые, как тогда казалось, с высокой

вероятностью последуют за взаимодействовавшими с ними менеджерами.

1 ООО «Дженерал Карго» // Система проверки контрагентов СПАРК. URL: http://www.spark-

interfax.ru/sankt-peterburg-pushkinski/ooo-dzheneral-kargo-inn-7820068320-ogrn-1187847371975-

7d1c36db5a7a6a15e0531b9aa8c0665e (дата обращения: 10.02.2020).

http://www.spark-interfax.ru/sankt-peterburg-pushkinski/ooo-dzheneral-kargo-inn-7820068320-ogrn-1187847371975-7d1c36db5a7a6a15e0531b9aa8c0665e
http://www.spark-interfax.ru/sankt-peterburg-pushkinski/ooo-dzheneral-kargo-inn-7820068320-ogrn-1187847371975-7d1c36db5a7a6a15e0531b9aa8c0665e
http://www.spark-interfax.ru/sankt-peterburg-pushkinski/ooo-dzheneral-kargo-inn-7820068320-ogrn-1187847371975-7d1c36db5a7a6a15e0531b9aa8c0665e
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В результате данного решения в декабре 2018 года была зарегистрирована

компания «Дженерал Карго». На выполнение всех организационных процедур и

заключение первых договоров с клиентами потребовалось около трех месяцев, и

фактически операционная деятельность фирмы началась в марте 2019 года.

Несмотря на отсутствие формального внутрифирменного разделения на отделы,

организационная структура «Дженерал Карго» может быть охарактеризована как

функциональная (рис 1), поскольку на практике четко прослеживается разграничение

сферы деятельности каждого сотрудника, и можно выделить три логически обособленных

подразделения: служба по работе с клиентами, склад и транспортная служба. В настоящее

время организация насчитывает 17 сотрудников.

Рис. 1. Организационная структура компании «Дженерал Карго»

Источник: подготовлено автором.

Так как речь идет о малом бизнесе, генеральный директор активно участвует в

операционной деятельности компании и в данном случае курирует вопросы, связанные с

организацией кросс-докинга на складе и транспортировки грузов. То есть, напрямую

взаимодействует со складским персоналом и водителями и при необходимости занимается

привлечением сторонних перевозчиков.

Коммерческий директор фактически возглавляет службу по работе с клиентами,

состоящую из двух менеджеров, и отвечает за поиск и выстраивание отношений с новыми

заказчиками, заключение договоров, проведение переговоров по условиям

сотрудничества. Задача клиентских менеджеров заключается в поддержании отношений с
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действующими клиентами, приеме и уточнении деталей заявок на перевозки, составлении

маршрутов, а также организации возврата в Санкт-Петербург из регионов

некондиционной продукции.

Карристы в составе двух человек отвечают за обработку грузов клиентов и

комплектование паллет на складе компании перед отправкой (кросс-докинг). Кроме того,

эти специалисты контролируют процесс загрузки в автомобили. Их задача заключается в

обеспечении максимальной загрузки каждой единицы транспорта, и недопущении при

этом превышения максимально разрешенной массы в 20 тонн. Наконец, важно правильно

упорядочить паллеты внутри прицепа в соответствии с предполагаемым маршрутом

каждого автомобиля.

Транспортная служба «Дженерал Карго» представлена автомобильным парком,

насчитывающим 11 полноценных сцепок из седельных тягачей и полуприцепов-

рефрижераторов грузоподъемностью 20 тонн, на каждой из которых работает по одному

водителю-экспедитору. При этом несколько полуприцепов являются мульти режимными

и имеют два внутренних отсека, благодаря чему появляется возможность перевозить

продукцию в двух различных температурных режимах одновременно.

«Дженерал Карго» оказывает услуги экспедирования грузов из Санкт-Петербурга в

более чем 80 городов России. В компании выделяют четыре географических направления

в соответствии с административно-территориальным делением Российской Федерации, по

которым организовывается доставка: Приволжский федеральный округ, Уральский

федеральный округ, Сибирский федеральный округ и Южный федеральный округ.

Автомобили отправляются из Санкт-Петербурга и развозят груз по региональным

населенным пунктам согласно составленным маршрутным листам. Количество пунктов

выгрузки может составлять более 10 в рамках одного рейса. Согласно собранной за весь

период деятельности организации статистике отгружаемые объемы распределены между

обслуживаемыми федеральными округами следующим образом (рис. 2):
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Рис. 2. Географическая структура поставок

Источник: подготовлено автором.

Более 50% грузов доставляется компанией в Приволжье и на Урал. При этом у

«Дженерал Карго» в настоящее время нет клиентов, которым требовались бы услуги по

экспедированию грузов из Санкт-Петербурга в Центральный федеральный округ. В

перспективе ближайшего года компания планирует расширять свою деятельность с точки

зрения географического охвата главным образом в сибирском направлении.

Клиенты «Дженерал Карго» – это производители продуктов питания из Санкт-

Петербурга, которым требуется организовать доставку охлажденной или замороженной

продукции потребителям в регионы России небольшими партиями на регулярной основе.

Отправляемые заказчиками объемы недостаточно велики для полной загрузки фуры

грузоподъемностью 20 тонн, поэтому, чтобы не переплачивать за доставку полупустыми

рефрижераторами, фирмы-производители обращаются к «Дженерал Карго». На

сегодняшний день в число контрагентов компании входят такие представители

российского рынка FMCG, как: ТД «ТАЛОСТО», ГК «НЕВА МИЛК», ООО «Мясной

Терминал».

В настоящее время одна из приоритетных задач для руководства компании –

расширение клиентской базы и, как следствие, объемов отгрузок. Деятельность в данной

области может быть разделена на два направления.

Во-первых, это переманивание клиентов у конкурентов – «МТЛ» и «Балтийского

Берега». Однако менеджеры признают: в силу того, что «Дженерал Карго» − новичок на

рынке, многие потенциальные контрагенты относятся к организации с некоторым

10

недоверием и нередко сомневаются в надежности такого сотрудничества. Поэтому

зачастую на текущем этапе развития бизнеса главным аргументом «Дженерал Карго»,

позволяющим привлекать новых заказчиков, являются более низкие по сравнению с

конкурентами ценовые тарифы в расчете на одну паллету.

Во-вторых, важнейшее значение для компании сейчас имеет развитие новых

региональных направлений перевозок сборных грузов, основанное не на завоевании

большей доли существующего рынка, а на его расширении. Для этого руководители

«Дженерал Карго» регулярно принимают участие в различных профессиональных

выставках, где с потенциальными клиентами обсуждаются возможности сотрудничества.

Так, к примеру, в данный момент с одним из производителей ведутся переговоры о начале

экспедирования грузов по территории Северо-Западного федерального округа, а именно –

из Санкт-Петербурга в Мурманск.

Ориентация компании на стратегическое направление расширения географии

рынка объективно соответствует стадии жизненного цикла, на котором она находится в

настоящее время, что подтверждается с помощью модели жизненного цикла организации

И. Адизеса. В разделе сайта «Института Адизеса», посвященном данной модели, доступна

специальная форма опроса, состоящая из вопросов разных типов. По результатам

тестирования пользователь мгновенно получает информацию о том, на какой стадии

жизненного цикла находится его фирма. Активное участие в этом небольшом

исследовании принимал генеральный директор «Дженерал Карго», так как оценка

непосредственного руководителя обладает необходимой в данной ситуации

релевантностью. Результаты прохождения опроса оказались следующими (рис. 3):

11

Рис. 3. Стадия жизненного цикла компании «Дженерал Карго»

Источник: Отчет по определению жизненного цикла организации // Официальный сайт

«Института Адизеса». URL:

https://lifecycle.adizes.com/results/result.php?result_id=bcff36f7819ad447d07ca879bfdb74ae&l

anguage=ru_RU (дата обращения: 24.03.2020).

Согласно полученному отчету «Дженерал Карго» в настоящее время находится на

стадии позднего «Младенчества», постепенно переходящей в стадию высокой активности

«Давай-давай», типичными элементами которой являются, в частности, приоритет продаж

перед прибылью и недостаточный контроль над издержками. Подобные характеристики

предстоящего этапа развития подтверждают актуальность выполнения данного проекта

именно сейчас, пока компания еще не покинула стадию «Младенчества», поскольку его

результаты способны в значительной степени смягчить негативный эффект от

совершаемых естественных ошибок.

1.2. Характеристика конкурентного положения компании

Уже через несколько месяцев после начала работы «Дженерал Карго» удалось

занять существенную долю рынка экспедирования сборных грузов Санкт-Петербурга. На

январь 2020 года она составляет около 13%, что соответствует ежемесячным отгрузкам в

объеме около 900 тонн продукции. При этом по данным коммерческого директора

https://lifecycle.adizes.com/results/result.php?result_id=bcff36f7819ad447d07ca879bfdb74ae&language=ru_RU
https://lifecycle.adizes.com/results/result.php?result_id=bcff36f7819ad447d07ca879bfdb74ae&language=ru_RU
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компании емкость локального рынка рассматриваемой услуги составляет примерно 7000

тонн в месяц. Объем отгрузок «Дженерал Карго» с момента начала деятельности

изменялся следующим образом (рис. 4):

Рис. 4. Динамика объема отгрузок компании

Источник: подготовлено автором.

«Новичок» рынка «Дженерал Карго» сумел всего за два месяца (март-апрель 2019

года) аккумулировать более 10% отгрузок в городе. В августе последовал традиционный

для ниши сборных грузов сезонный спад. В осенний период, когда рефрижераторные

грузоперевозки наиболее востребованы, объемы отгрузок ежемесячно активно росли. При

этом декабрьское снижение обусловлено закономерным завершением предпраздничных

завозов продукции в магазины уже в начале третьей декады месяца.

Основным конкурентом «Дженерал Карго» является петербургская компания

«МТЛ», на долю которой приходится около 45% рынка экспедирования сборных грузов

Санкт-Петербурга. То есть, отрыв по объемам отгрузок у главного конкурента в

настоящее время весьма существенный – 2200 тонн в месяц. Кроме того, примерно 18%

отгрузок приходится на долю «Балтийского Берега». Остальные 24% распределены между

несколькими другими игроками рынка (рис. 5).
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Рис. 5. Объемы ежемесячных отгрузок на январь 2020 года

Источник: подготовлено автором.

В целом можно констатировать, что появление компании «Дженерал Карго» на

данный момент не повлекло за собой существенных изменений в том, как поделен рынок

сборных грузов между действующими игроками. Большая часть клиентов перешла в

новую фирму из «Балтийского берега» вслед за одним из учредителей, однако многие

вопреки первоначальным предположениям менеджера все же отказались сотрудничать с

тогда еще совсем неизвестной «Дженерал Карго». Но, тем не менее, в течение первого

года ведения деятельности новому игроку удалось заполучить некоторых заказчиков

«МТЛ», предложив им более выгодные условия работы. По мнению менеджмента

«Дженерал Карго», критическое значение для формирования репутации и последующего

развития бизнеса имел именно первый год его существования, и организации удалось

провести его без серьезных происшествий и зарекомендовать себя в качестве надежного

партнера.

Ввиду отсутствия в открытых источниках содержательных оценок характера

конкуренции в нише экспедирования автомобильных рефрижераторных сборных грузов в

Санкт-Петербурге было принято решение провести подобное исследование

самостоятельно в рамках данного проекта. В качестве основной концепции

использовалась экспресс-модель пяти сил конкуренции М. Портера. Экспертами

выступали сотрудники «Дженерал Карго», занимающие позиции различного уровня

корпоративной иерархии. При сборе оценок по каждой силе применялся метод Дельфи:

все эксперты опрашивались наедине, анонимно и в разное время, причем никому из
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респондентов не сообщалось о наличии других участников. Всего было опрошено 5

человек. Обобщенные результаты могут быть визуализированы с помощью лепестковой

диаграммы (рис. 6):

Рис. 6. Соотношение конкурентных сил на рынке экспедирования сборных грузов

Источник: подготовлено автором.

Наиболее высокие баллы получили категории «Интенсивность конкуренции» и

Рыночная власть потребителей. В контексте рассматриваемой ниши эти силы тесно

взаимосвязаны между собой: по причине низкой дифференциации услуги экспедирования

при выборе контрагента клиенты ориентируются, прежде всего, на цену, и ввиду

присутствия на локальном рынке большого относительно его ограниченного объема

количества игроков борьба за потребителя сводится к стратегии наименьших издержек.

Таким образом, производителям продуктов питания предоставлен широкий выбор

потенциальных партнеров, и рынок фактически является «рынком потребителя».

Прочие силы оказывают более умеренное влияние на представителей отрасли. В

качестве поставщиков выступают перевозчики, предоставляющие свои услуги

экспедиторам, не располагающим собственным автопарком. Предложение услуг

грузоперевозок значительно превосходит спрос на них, поэтому в данном случае уже

экспедиторы могут выбирать, с кем сотрудничать. Вопрос об угрозе появления в отрасли

как услуг-заменителей, так и новых игроков в настоящее время не актуален, поскольку,

во-первых, региональный рынок сборных рефрижераторных грузов не растет, а во-

вторых, для данного вида деятельности характерны специфические входные барьеры.

Например, неформальные взаимоотношения между участниками рынка.
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1.3. Организация и система планирования сборных транспортных поставок в

компании

Необходимо уточнить, что «Дженерал Карго» работает исключительно на рынке

экспедирования продуктов питания, требующих соблюдения определенных

температурных условий при хранении и транспортировке. Наиболее распространены два

режима: диапазон +2°C − +4°C для охлажденных продуктов, таких как молочные изделия


[…]


ТК 135 - Склад

Тобольск, ЛЕНТА Тобольск ТК

135 - Сургут, ЛЕНТА ТК 92, ул.

30 лет Победы, д. 74

819,855

Склад - Тюмень, ОКЕЙ ул.Профсоюзная 1, к.1 - Тюмень,

ОКЕЙ ул.Широтная, д.199 - Тобольск, ЛЕНТА Тобольск

ТК 135 - Сургут, ЛЕНТА ТК 92, ул. 30 лет Победы, д. 74 -

Склад

Сургут, ЛЕНТА ТК 92, ул. 30 лет

Победы, д. 74 - Ханты-

Мансийск, ЛЕНТА ТК-100, ул.

Объездная, д.9

1659,31

Склад - Тюмень, ОКЕЙ ул.Профсоюзная 1, к.1 - Тюмень,

ОКЕЙ ул.Широтная, д.199 - Тобольск, ЛЕНТА Тобольск

ТК 135 - Сургут, ЛЕНТА ТК 92, ул. 30 лет Победы, д. 74 -

Ханты-Мансийск, ЛЕНТА ТК-100, ул. Объездная, д.9 -

Склад

Ханты-Мансийск, ЛЕНТА ТК-

100, ул. Объездная, д.9 - Сургут,

ОКЕЙ, Югорский тракт 38

1860,38

Склад - Тюмень, ОКЕЙ ул.Профсоюзная 1, к.1 - Тюмень,

ОКЕЙ ул.Широтная, д.199 - Тобольск, ЛЕНТА Тобольск

ТК 135 - Сургут, ЛЕНТА ТК 92, ул. 30 лет Победы, д. 74 -

Ханты-Мансийск, ЛЕНТА ТК-100, ул. Объездная, д.9 -

Сургут, ОКЕЙ, Югорский тракт 38 - Склад

Сургут, ОКЕЙ, Югорский тракт

38 - Сургут, ЛЕНТА ТК-93,

ул.И.Киртбая, 35./Югорский тр

2186,38

Склад - Тюмень, ОКЕЙ ул.Профсоюзная 1, к.1 - Тюмень,

ОКЕЙ ул.Широтная, д.199 - Тобольск, ЛЕНТА Тобольск

ТК 135 - Сургут, ЛЕНТА ТК 92, ул. 30 лет Победы, д. 74 -

Ханты-Мансийск, ЛЕНТА ТК-100, ул. Объездная, д.9 -

Сургут, ОКЕЙ, Югорский тракт 38 - Сургут, ЛЕНТА ТК-

93, ул.И.Киртбая, 35./Югорский тр - Склад

Сургут, ЛЕНТА ТК-93,

ул.И.Киртбая, 35./Югорский тр -

Сургут, ОКЕЙ Нефтеюганское

ш., д.1

2560,38

Склад - Тюмень, ОКЕЙ ул.Профсоюзная 1, к.1 - Тюмень,

ОКЕЙ ул.Широтная, д.199 - Тобольск, ЛЕНТА Тобольск

ТК 135 - Сургут, ЛЕНТА ТК 92, ул. 30 лет Победы, д. 74 -

Ханты-Мансийск, ЛЕНТА ТК-100, ул. Объездная, д.9 -

Сургут, ОКЕЙ, Югорский тракт 38 - Сургут, ЛЕНТА ТК-

93, ул.И.Киртбая, 35./Югорский тр -Сургут, ОКЕЙ

Нефтеюганское ш., д.1 - Склад

Сургут, ОКЕЙ Нефтеюганское

ш., д.1 - Ноябрьск, ЛЕНТА, ул

Цоя 22 ТК 285

2810,38

Склад - Тюмень, ОКЕЙ ул.Профсоюзная 1, к.1 - Тюмень,

ОКЕЙ ул.Широтная, д.199 - Тобольск, ЛЕНТА Тобольск

ТК 135 - Сургут, ЛЕНТА ТК 92, ул. 30 лет Победы, д. 74 -

Ханты-Мансийск, ЛЕНТА ТК-100, ул. Объездная, д.9 -

Сургут, ОКЕЙ, Югорский тракт 38 - Сургут, ЛЕНТА ТК-

93, ул.И.Киртбая, 35./Югорский тр - Сургут, ОКЕЙ

Нефтеюганское ш., д.1 - Ноябрьск, ЛЕНТА, ул Цоя 22 ТК

285 - Склад

Зона 5: Тюменская область, ХМАО, ЯНАО
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Приложение 44. Маршрут обслуживания зоны 5 со склада в Екатеринбурге
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Приложение 45. Маршрут обслуживания зоны 6 со склада в Екатеринбурге

(1.1)

Пара
Спрос,

кг
Маршрут

Омск, ОКЕЙ ул. Энтузиастов

д.2, к. 1 - Новосибирск, РЦ

АШАН, Толмачевский

сельсовет

354,2

Склад - Омск, ОКЕЙ ул. Энтузиастов д.2, к. 1 -

Новосибирск, РЦ АШАН, Толмачевский сельсовет -

Склад

Новосибирск, РЦ АШАН,

Толмачевский сельсовет -

Новосибирск, Дополнительная

точка ООО Сибирский Продукт

727,18

Склад - Омск, ОКЕЙ ул. Энтузиастов д.2, к. 1 -

Новосибирск, РЦ АШАН, Толмачевский сельсовет -

Новосибирск, Дополнительная точка ООО Сибирский

Продукт - Склад

Новосибирск, Дополнительная

точка ООО Сибирский Продукт -

Новосибирск, ОКЕЙ ул. Дуси

Ковальчук, д.1, корп.1

838,385

Склад - Омск, ОКЕЙ ул. Энтузиастов д.2, к. 1 -

Новосибирск, РЦ АШАН, Толмачевский сельсовет -

Новосибирск, Дополнительная точка ООО Сибирский

Продукт - Новосибирск, ОКЕЙ ул. Дуси Ковальчук, д.1,

корп.1 - Склад

Новосибирск, ОКЕЙ ул. Дуси

Ковальчук, д.1, корп.1 -

Новосибирск, Дополнительная

точка ООО Элемент-Трейд (РЦ

Монетка)

1420,87

Склад - Омск, ОКЕЙ ул. Энтузиастов д.2, к. 1 -

Новосибирск, РЦ АШАН, Толмачевский сельсовет -

Новосибирск, Дополнительная точка ООО Сибирский

Продукт - Новосибирск, ОКЕЙ ул. Дуси Ковальчук, д.1,

корп.1 - Новосибирск, Дополнительная точка ООО

Элемент-Трейд (РЦ Монетка) - Склад

Новосибирск, Дополнительная

точка ООО Элемент-Трейд (РЦ

Монетка) - Новосибирск, РЦ

ЛЕНТА 7072, Толмачевский с/с

9754,77

Склад - Омск, ОКЕЙ ул. Энтузиастов д.2, к. 1 -

Новосибирск, РЦ АШАН, Толмачевский сельсовет -

Новосибирск, Дополнительная точка ООО Сибирский

Продукт - Новосибирск, ОКЕЙ ул. Дуси Ковальчук, д.1,

корп.1 - Новосибирск, Дополнительная точка ООО

Элемент-Трейд (РЦ Монетка) - Склад

Новосибирск, РЦ ЛЕНТА 7072,

Толмачевский с/с -

Новоалтайск, РЦ Мария Ра ООО

"Розница К-1", ул. Октябренок,

68

10693,7

Склад - Омск, ОКЕЙ ул. Энтузиастов д.2, к. 1 -

Новосибирск, РЦ АШАН, Толмачевский сельсовет -

Новосибирск, Дополнительная точка ООО Сибирский

Продукт - Новосибирск, ОКЕЙ ул. Дуси Ковальчук, д.1,

корп.1 - Новосибирск, Дополнительная точка ООО

Элемент-Трейд (РЦ Монетка) - Новоалтайск, РЦ Мария

Ра ООО "Розница К-1", ул. Октябренок, 68 - Склад

Новоалтайск, РЦ Мария Ра ООО

"Розница К-1", ул. Октябренок,

68 - Новокузнецк,

Дополнительная точка ООО

Услада, Вокзальная ул.

11026,4

Склад - Омск, ОКЕЙ ул. Энтузиастов д.2, к. 1 -

Новосибирск, РЦ АШАН, Толмачевский сельсовет -

Новосибирск, Дополнительная точка ООО Сибирский

Продукт - Новосибирск, ОКЕЙ ул. Дуси Ковальчук, д.1,

корп.1 - Новосибирск, Дополнительная точка ООО

Элемент-Трейд (РЦ Монетка) - Новоалтайск, РЦ Мария

Ра ООО "Розница К-1", ул. Октябренок, 68 - Новокузнецк,

Дополнительная точка ООО Услада, Вокзальная ул. -

Склад

Новокузнецк, Дополнительная

точка ООО Услада, Вокзальная

ул. - Кемерово, Дополнительная

точка ООО "РегионСнаб-

СИБИРЬ"

11194,1

Склад - Омск, ОКЕЙ ул. Энтузиастов д.2, к. 1 -

Новосибирск, РЦ АШАН, Толмачевский сельсовет -

Новосибирск, Дополнительная точка ООО Сибирский

Продукт - Новосибирск, ОКЕЙ ул. Дуси Ковальчук, д.1,

корп.1 - Новосибирск, Дополнительная точка ООО

Элемент-Трейд (РЦ Монетка) - Новоалтайск, РЦ Мария

Ра ООО "Розница К-1", ул. Октябренок, 68 - Новокузнецк,

Дополнительная точка ООО Услада, Вокзальная ул. -

Кемерово, Дополнительная точка ООО "РегионСнаб-

СИБИРЬ" - Склад

Кемерово, Дополнительная

точка ООО "РегионСнаб-

СИБИРЬ" - Новосибирск, ОКЕЙ

ул. Военная д. 5

11360,9

Склад - Омск, ОКЕЙ ул. Энтузиастов д.2, к. 1 -

Новосибирск, РЦ АШАН, Толмачевский сельсовет -

Новосибирск, Дополнительная точка ООО Сибирский

Продукт - Новосибирск, ОКЕЙ ул. Дуси Ковальчук, д.1,

корп.1 - Новосибирск, Дополнительная точка ООО

Элемент-Трейд (РЦ Монетка) - Новоалтайск, РЦ Мария

Ра ООО "Розница К-1", ул. Октябренок, 68 - Новокузнецк,

Дополнительная точка ООО Услада, Вокзальная ул. -

Кемерово, Дополнительная точка ООО "РегионСнаб-

СИБИРЬ" - Новосибирск, ОКЕЙ ул. Военная д. 5 - Склад

Зона 6: Омская, Новосибирская, Кемеровская, Иркутская область, Алтайский, Красноярский

край (1)
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Приложение 46. Маршрут обслуживания зоны 6 со склада в Екатеринбурге (1.2)
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Приложение 47. Маршрут обслуживания зоны 6 со склада в Екатеринбурге (2.1)

Пара
Спрос,

кг
Маршрут

Иркутск, ЛЕНТА ТК 126,

ул.Сергеева,д.3/5 - Иркутск,

ОКЕЙ ул.Верхняя Набережная,

д.10

1209,14
Склад - Иркутск, ОКЕЙ ул.Верхняя Набережная, д.10 -

Иркутск, ЛЕНТА ТК 126, ул.Сергеева,д.3/5 - Склад

Иркутск, ЛЕНТА ТК 126,

ул.Сергеева,д.3/5 - Иркутск,

ЛЕНТА ТК-236, ул.

Октябрьской Революции, д.1

1737,64

Склад - Иркутск, ОКЕЙ ул.Верхняя Набережная, д.10 -

Иркутск, ЛЕНТА ТК 126, ул.Сергеева,д.3/5 - Иркутск,

ЛЕНТА ТК-236, ул. Октябрьской Революции, д.1 - Склад

Иркутск, ЛЕНТА ТК-236, ул.

Октябрьской Революции, д.1 -

Красноярск, ОКЕЙ ул. 9 Мая,

д.77

2036,46

Склад - Иркутск, ОКЕЙ ул.Верхняя Набережная, д.10 -

Иркутск, ЛЕНТА ТК 126, ул.Сергеева,д.3/5 - Иркутск,

ЛЕНТА ТК-236, ул. Октябрьской Революции, д.1 -

Красноярск, ОКЕЙ ул. 9 Мая, д.77 - Склад

Красноярск, ОКЕЙ ул. 9 Мая,

д.77 - Красноярск, ОКЕЙ

Сибирский пер, 5 лит.А

2289,86

Склад - Иркутск, ОКЕЙ ул.Верхняя Набережная, д.10 -

Иркутск, ЛЕНТА ТК 126, ул.Сергеева,д.3/5 - Иркутск,

ЛЕНТА ТК-236, ул. Октябрьской Революции, д.1 -

Красноярск, ОКЕЙ ул. 9 Мая, д.77 - Красноярск, ОКЕЙ

Сибирский пер, 5 лит.А - Склад

Красноярск, ОКЕЙ Сибирский

пер, 5 лит.А - Красноярск,

Дополнительная точка

Командор, Тамбовская 5

9102,86

Склад - Иркутск, ОКЕЙ ул.Верхняя Набережная, д.10 -

Иркутск, ЛЕНТА ТК 126, ул.Сергеева,д.3/5 - Иркутск,

ЛЕНТА ТК-236, ул. Октябрьской Революции, д.1 -

Красноярск, ОКЕЙ ул. 9 Мая, д.77 - Красноярск, ОКЕЙ

Сибирский пер, 5 лит.А - Красноярск, Дополнительная

точка Командор, Тамбовская 5 - Склад

Зона 6: Омская, Новосибирская, Кемеровская, Иркутская область, Алтайский, Красноярский

край (2)
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Приложение 48. Маршрут обслуживания зоны 6 со склада в Екатеринбурге (2.2)