[bookmark: _Hlk9978938]ОТЗЫВ
на работу студентки 4 курса
Института «Высшая школа менеджмента»
Санкт-Петербургского государственного университета
[bookmark: _Hlk42256006] ЖУРАВЛЕВА НИКИТЫ АЛЕКСЕЕВИЧА
по подготовке выпускной квалификационной работы по направлению 38.03.02 – Менеджмент, профиль – Логистика
на тему
«СОВЕРШЕНСТВОВАНИЕ УПРАВЛЕНИЯ СБОРНЫМИ РЕГИОНАЛЬНЫМИ ПОСТАВКАМИ КОМПАНИИ «ДЖЕНЕРАЛ КАРГО»
Проявление студентом самостоятельности и инициативы при работе над ВКР
Х Студент проявил самостоятельность при
формулировке исследуемой управленческой
проблемы, целей и задач ВКР
· ВКР выполнялась студентом в целом самостоятельно при активном консультировании с научным руководителем
· Студент не проявил инициативы при работе над ВКР

Интенсивность взаимодействия с научным руководителем:
Х Постоянное взаимодействие
· Нерегулярное взаимодействие
· Отсутствие взаимодействия
· Другое:

Соблюдение графика работы над ВКР:
Х Полностью соблюдался
· Соблюдался частично
· Не соблюдался

Своевременность предоставления окончательной редакции ВКР научному руководителю
· Накануне дня защиты ВКР
· В день крайнего срока предоставления ВКР
(на следующий день после загрузки ВКР в систему Blackboard)
· За день до срока сдачи ВКР
· За два дня до срока сдачи ВКР
Х За три дня и более до срока сдачи ВКР

Степень достижения цели ВКР
Х Полностью достигнута
· Достигнута частично
· Не достигнута

Соответствие содержания ВКР требованиям
Х Полностью соответствует
· Соответствует частично
· Не соответствует

Соответствие оформления ВКР требованиям
Х Полностью соответствует
· Соответствует частично
· Не соответствует

[bookmark: _GoBack]Особые комментарии: Работа содержит глубокой аналитический обзор ситуации, обоснованный выбор инструментов решения проблемных вопросов развития молодой компании и профессиональные решения всего комплекса задач, связанных с созданием сети ее региональных распределительных складов. При выполнении работы студент проявила высокую степень ответственности, теоретической подготовки и самостоятельности в поиске эффективных решений поставленных задач, а также полную готовность к профессиональной деятельности.
Общий вывод: работа студента ЖУРАВЛЕВА НИКИТЫ АЛЕКСЕЕВИЧА полностью
[bookmark: _Hlk42263890] отвечает требованиям, предъявляемым к выпускным квалификационным работам по
направлению 38.03.02 – Менеджмент, профиль Логистика.

Научный руководитель: профессор, д.э.н. А.К Казанцев
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